
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                      COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.180                                                     del   6.05.2004 
 

O G G E T T O 
Ordinanza TAR n.349/04 su ricorso proposto dalla “DARWIN 
INFORMATICA” c/ Comune di Molfetta  e nei confronti della Gestor e 
Sesit Puglia per l’annullamento della delibera di C.C. n.103 del 22.12.2003 
ed AA. (Affidamento concessione servizi di accertamento e riscossione 
imposta sulla pubblicità e pubbliche affissioni). 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno sei del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                   - ASSESSORE           - Presente 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele . 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 14.5.2004 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Con propria delibera n. 93 del 08.03.2004 la G.C. ha affidato il patrocinio all’Avv. 
Rocco Pedoto per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio instaurato, con ricorso 
n.483/2004 dalla DARWIN INFORMATICA s.r.l., in persona del suo 
Amministratore Unico e legale rappresentante p.t. Sig. Domenico Oliva, teso ad 
ottenere l’annullamento, previa sospensiva, della delibera di Consiglio Comunale  
22/12/03, pubblicata all’Albo Pretorio dal 23/12/03 al 7.1.04, ad oggetto 
“affidamento in concessione dei servizi di accertamento e riscossione dell’imposta 
sulla pubblicità e pubbliche affissioni e tassa occupazione spazi ed aree pubbliche 
e riscossione spontanea e coattiva dell’imposta comunale sugli immobili e tassa 
smaltimento rifiuti solidi urbani”, nonché della delibera di Giunta Comunale 
29/12/03 n. 524, pubblicata all’Albo Pretorio dal 31/12/03 al 15/1/04, ad oggetto 
“affidamento in concessione servizi di accertamento e riscossione dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e pubbliche affissioni e tassa occupazione spazi ed aree 
pubbliche e riscossione spontanea e coattiva dell’imposta comunale sugli 
immobili e tassa raccolta smaltimento rifiuti solidi urbani. Proroga tecnica di 
mesi 12 alla Società GESTOR SPA e SESIT PUGLIA SPA”; 

- La I Sez. del TAR Puglia – Bari, con ordinanza n. 349/04, ritenendo sussistenti i 
presupposti richiesti dall’art. 21, ultimo comma, della Legge 1971, n. 1034, come 
sostituito dall’art. 3 della Legge 205/2000, ha accolto la domanda incidentale 
avanzata, nel senso che: “…il Dirigente della competente ripartizione del Comune 
di Molfetta provveda, entro il termine perentorio di giorni trenta dalla 
comunicazione in via amministrativa della presente ordinanza, alla pubblicazione, 
nei modi e con le forme di legge, del bando di gara per l’affidamento del servizio 
unificato di accertamento e riscossione dei tributi comunali in adempimento della 
deliberazione consiliare n.103 del 22 dicembre 2003.”;  

- Ritenuto opportuno non proporre appello avverso la pronuncia del TAR Puglia 
(ordinanza n.349/04) sulla domanda incidentale avanzata dalla Darwin 
Informatica s.r.l., come legalmente rappresentata, rimettendosi, quindi, alla 
pronuncia del medesimo tribunale sul merito; 

- Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per 
quanto di competenza, solo dal Responsabile f.f. dell’Unità Autonoma  Affari 
Legali sulla regolarità tecnica in quanto, sul presente provvedimento, non ha 
rilevanza il parere di regolarità contabile; 

- Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
- Visto il vigente Statuto Comunale; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 



DELIBERA 
 
1) per le ragioni in narrativa, di non proporre appello dinanzi al Consiglio di Stato, 

avverso l’ordinanza n.349/04 resa dalla I Sez. del TAR Puglia – Bari sul ricorso 
n.483/2004 proposto dalla Darwin Informatica s.r.l., come legalmente 
rappresentata, c/ il Comune di Molfetta e nei confronti della Gestor S.p.A. e 
SESIT S.p.A., meglio descritto in premessa. 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. 
con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è il Dr. 
Pasquale la Forgia. 

3) di trasmettere la presente deliberazione agli Uffici competenti per gli ulteriori 
adempimenti di rito.   


